
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 18945/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. dubna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Jakub Valchář, DiS.  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

KORADO, a.s.  

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 
Majetek státu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce člena dozorčí rady společnosti KORADO, a.s. jsou kompetence 
nominanta vykonávat tuto činnost.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem. Poté nominant zhodnotil stav 
společnosti KORADO, a.s. a nastínil svoji představu budoucího směřování této 
společnosti. V závěru své prezentace nominant uvedl své předpoklady pro výkon 
funkce člena dozorčí rady. 

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant dotázán, kolik zaměstnanců má 
společnost KORADO, a.s. Poté bylo diskutováno téma možného prodeje podílu 
Ministerstva financí některému z fyzických akcionářů této společnosti. Dále 
nominant odpověděl na otázku, co jej motivuje stát se členem dozorčí rady 
společnosti KORADO, a.s. Nominant též reagoval na dotaz, která z vizí Ministerstva 
financí bude pro něj v dozorčí radě prioritou a jaká je jeho osobní ambice, se kterou 
se o funkci člena dozorčí rady uchází.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



Jakub Valchář 

Datum narození: 1989  Státní příslušnost: Česká republika  

Pohlaví: Muž  Telefonní číslo: (+420) 0 (Mobilní telefon)  

Adresa: Praha, Česko (Domů)  

16/07/2022 – AKTUÁLNÍ Praha, Česko 
ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO ODDĚLENÍ - PODPORA EXPORTU A SPOLEČNOSTI STRATEGICKÉHO
VÝZNAMU MINISTERSTVO FINANCÍ ČR - ODBOR STRATEGICKÉ SPOLEČNOSTI A INVESTIČNÍ
POBÍDKY 

Výkon práce spočívá mimo jiné: v zajištění výkonu akcionářských práv ve strategických společnostech v
gesci MF (ČEZ, a.s., ČEPRO, a.s., MERO ČR, a.s., ČEB, a.s., EGAP, a.s. Letiště  Praha, a.s. atd.) v souladu s
platnou legislativou (zejm. zákon č.  89/2012 Sb.,  zákon č.  90/2012 Sb.,  zákon č.  353/2019 Sb.,  zákon č.
219/2000  Sb.).  Zastupování  Ministerstva  financí  na  jednání  s  vrcholným  managementem  společností
strategického významu a  jednání  mezirezortních skupin.  Vedení  týmu zkušených kolegů  při  přípravě  a
zpracování odborných materiálů v době nepřítomnosti vedoucího oddělení. Pověřen ministrem financí pro
účely  aplikace „Zásad odměňování“  tj.  shromažďování  a  vyhodnocování  informací  pro potřeby ministra
financí.  Správa  a  evidence  dividend  obdržených  ze  společností  v  portfóliu  MF.  Příprava  odborných
stanovisek k materiálům projednávaných na Úřadu vlády. Podílení se na tvorbě koncepce finanční politiky
státu v oblasti podpory exportu a pojišťování a financování vývozních úvěrů s podporou státu.

12/02/2019 – 15/07/2022 Praha, Česko 
VRCHNÍ MINISTERSKÝ RADA - ODD. PODPORA EXPORTU A SPOLEČNOSTI STRATEGICKÉHO
VÝZNAMU MINISTERSTVO FINANCÍ ČR - ODBOR STRATEGICKÉ SPOLEČNOSTÍ A INVESTIČNÍ
POBÍDKY 

Výkon  práce  spočíval  v  následujících  činnostech:  zajištění  výkonu  akcionářských  práv  ve  strategických
společnostech v gesci MF (gestor ČEPRO, a.s. ,MERO ČR, a.s., a VZLÚ, a.s.) v souladu s platnou legislativou
(zejm. zákon č. 89/2012 Sb., zákon č. 90/2012 Sb., zákon č. 353/2019 Sb., zákon č. 219/2000 Sb.). Ekonom
odboru - realizace výplaty dotací ze státního rozpočtu určených pro EGAP a ČEB a zajišťování převodu fin.
prostředků určených např. na zvyšování základního kapitálu. Pověřen ministrem financí pro účely aplikace
„Zásad odměňování“ tj. shromažďování a vyhodnocování informací pro potřeby ministra financí. Správa a
evidence dividend obdržených ze společností v portfóliu MF.

02/2015 – 11/02/2019 Praha, Česko 
REFERENT V ODDĚLENÍ MONITORINGU A ANALÝZ TRHU PRÁCE GŘÚP 

Výkon práce spočíval v následujících činnostech: vytváření metodických postupů v oblasti zaměstnanosti,
analýza jednotlivých faktorů  trhu práce např.  nabídky a poptávky včetně  monitoringu nezaměstnanosti,
monitorování  trhu  práce,  zpracování  dílčích  rozborů,  prognóz  trhu  práce  a  návrhu opatření,  vytváření
podkladů pro podporu činnosti v rámci resortu i mimo resortní spolupráci (Úřad vlády, Kancelář prezidenta
ČR, Ministerstva). Spolupráce s orgány EU v oblasti analýz a statistik (zahraniční cesty). Kooperace při tvorbě
a testování nového informačního systému MPSV.

ÚŘEDNICKÁ ZKOUŠKA PRO OBOR STÁTNÍ SLUŽBY: FINANCE, FINANČNÍ A EKONOMICKÁ
SPOLUPRÁCE SE ZAHRANIČÍM, ZAMĚSTNANOST Ministerstvo financí, Ministerstvo práce a
sociálních věci 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA



Řidičský průkaz: B

2010 – 2013 
MAGISTERSKÉ STUDIUM - INŽENÝR Vysoká škola obchodní Praha, o.p.s. 

Mateřský jazyk/jazyky:  ČESKÝ JAZYK 

Další jazyk(y):   

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní
projev

Mluvená
komunikace

ANGLIČTINA B2 B2 B2 B2 B2

NĚMČINA A1 A1 A1 A1 A1

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel
(pokročilý) 

Microsoft Word  Microsoft Office  Microsoft PowerPoint  Skype  Email  Microsoft Outlook
samostatnost  IS - AVIS, CEDR, ZED 

Organizační a komunikační schopnosti: Dobré komunikační dovednosti získané na jednáních s
managementem velkých společností a při zastupování Ministerstva. Zkušenost s vedením týmu (+10 členů). 

ZNALOST JAZYKŮ 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI 

DALŠÍ INFORMACE

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ 

KOMUNIKAČNÍ A INTERPERSONÁLNÍ DOVEDNOSTI 


	Jakub
        Valchář
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO ODDĚLENÍ - PODPORA EXPORTU A SPOLEČNOSTI STRATEGICKÉHO VÝZNAMU
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ ČR - ODBOR STRATEGICKÉ SPOLEČNOSTI A INVESTIČNÍ POBÍDKY
	VRCHNÍ MINISTERSKÝ RADA - ODD. PODPORA EXPORTU A SPOLEČNOSTI STRATEGICKÉHO VÝZNAMU
                    
                    
                        MINISTERSTVO FINANCÍ ČR - ODBOR STRATEGICKÉ SPOLEČNOSTÍ A INVESTIČNÍ POBÍDKY
	REFERENT V ODDĚLENÍ MONITORINGU A ANALÝZ TRHU PRÁCE
                    
                    
                        GŘÚP

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	ÚŘEDNICKÁ ZKOUŠKA PRO OBOR STÁTNÍ SLUŽBY: FINANCE, FINANČNÍ A EKONOMICKÁ SPOLUPRÁCE SE ZAHRANIČÍM, ZAMĚSTNANOST
                    
                    
                        Ministerstvo financí, Ministerstvo práce a sociálních věci
	MAGISTERSKÉ STUDIUM - INŽENÝR          
                    
                    
                        Vysoká škola obchodní Praha, o.p.s.

	ZNALOST JAZYKŮ
	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI
	DALŠÍ INFORMACE
	ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
	KOMUNIKAČNÍ A INTERPERSONÁLNÍ DOVEDNOSTI
	Organizační a komunikační schopnosti:





